
Zápis č. 9 
zaseda ní  (mimoř a dne ) dopřavní  komise dne 29. 02. 2024 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú ř ad Jesení k, Kařla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Př í tomni: 
č lenove : Petř Bařs č , Josef Přú s a, Lúka s  Š losř 
gařant: Ing. Va člav Uřban 
tajemní k komise: Ing. Kataří na Mačenaúeřova  
hoste : Ing. Kateř ina Ivanova , Ing. Jiř í  Uheř, Mgř. Ondř ej Wind, Jakúb Galúszka, fa. PUDIŠ a.s. (Ing. Mařtin 
Křejč í  ú přojedna ní  bodú č . 4) 
omlúveni: Ing. Milan Mařčinov, Bč. Mařtin Š úbřt  
 
Přogřam: 
1. Zahájení a schválení programu 
Gařant dopřavní  komise (da le jen „DK“) Ing. Uřban př iví tal př í tomne  a konstatoval, z e 9. zaseda ní  DK je 
úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní . Pote  sezna mil př í tomne  s navřz ený mi bodý přogřamú.                            
Po újis te ní , z e není  na vřh ke staz ení  č i úpř esne ní  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  přogřamú. 
 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 9. zasedání (mimořádného) DK.  
 
2. Chodník ulice Lipovská – směr Lipová lázně 
Na vřh př edloz ilo Odde lení  investič, přezentoval Ing. Uheř. Jedna  se o výbúdova ní  čhodní kú s í ř ký 2m      
pode l silniče III/45319 v úl. Lipovska  v ú sekú od Penzionú ú Petřa do obče Lipova -la zne  s úkonč ení m                   
ú mostú (č .ev. 45319-2). Čelkova  de lka čhodní kú je 747m,  řozde lení  je na 5 ú sekú . Povřčh je navřz en                  
z dřena z ní  dlaz bý a vodopřopústný čh konstřúkč ní čh vřstev.  Šoúč a stí  jsoú mí sta přo př ečha zení  př es 
př ipojene  komúnikače, sta vají čí  vjezdý jsoú začhova ný. Šta vají čí  př í kop búde zatřúbne n a búde                    
výbúdova na dřena z ní  kanalizače. Navřz ene  čhodní ký búdoú pomočí  př í č ne ho a pode lne ho sklonú a             
pomočí  mí stý zapús te ný čh obřúb pode l zelene  odvodne ný do okolní  zelene . Dotč ena  silniče III/45319 
búde  z dú vodú vý stavbý nove ho čhodní kú nove  odvodne na do úlič ní čh vpústí , kteře  búdoú napojený do 
nove  dřena z ní  kanalizače. Šoúč a stí  stavbý je i výbúdova ní  veř ejne ho osve tlení  pode l ř es ene ho čhodní kú, 
a take  odpoč í vký s mobilia ř em. Křome  nove ho opločení  na dotč ený čh soúkřomý čh pozemčí čh je soúč a stí  
i nútna  př eloz ka sta vají čí ho stoz a řú vzdús ne ho vedení  NN + ŠEK v obči Lipova  – la zne . 
DK na vřh přodiskútovala s ohledem na sta vají čí  dopřavní  sitúači v mí ste , zajis te ní  odvedení  povřčhový čh 
vod, zvý s ení  bezpeč nosti čhodčú  ale i skúteč nost, z e se jedna  se o ú sek s moz noú řýčhlostí  vozidel 
90km/h.  
Na vřh na úsnesení : 
Dopřavní  komise dopořúč úje řade  me sta soúhlasit s př edloz enoú přojektovoú dokúmentačí  „Čhodní k 
úliče Lipovska  – sme ř Lipova  la zne “ z ú nořa 2024. 
 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
3. Chodník ulice Rejvízská v Jeseníku 
Na vřh př edloz ilo Odde lení  investič, přezentoval Ing. Uheř. Jedna  se o výbúdova ní  čhodní kú za kladní  s í ř ký 
1,55m pode l silniče II/453, v ú sekú od úliče Za Piloú po úliči Nova . Navřz eno je výtvoř ení  výsazene    
čhodní kove  pločhý př ed mostem č . 453-002, v kř iz ovatče s úličí  Za Piloú, výtvoř eno búde mí sto přo         
př ečha zení . Nový  čhodní k zač í na  za mostem, vede v de lče 995m, úkonč ení  je v napojení  do úliče Nova .  
Čhodní k búde úmí ste n vpřavo od silniče II/453 ve sme řú na Rejví z, ke konči ú sekú búde př eveden vlevo 
od silniče, sme řem do úliče Nova  búde napojen na sta vají čí  čhodní k k hř is ti. Šta vají čí  vjezdý búdoú           
napojený do čhodní kú. Aútobúsove  zasta vký sme ř Rejví z búdoú úmí ste ný v jí zdní m přúhú silniče a             
posúnútý sme řem do me sta, č í m búde moz ne  výtvoř it potř ebnoú s í ř kú na stúpis te . Aútobúsova  zasta vka 
„De tř ičhov, s kolka“ sme ř  čentřúm zú stane ve sta vají čí m za livú. Odvodne ní  búde do nový čh des ťový čh 
vpústí , napojený čh do nove  des ťove  kanalizače. Šoúč a stí  stavbý jsoú ope řne  zí dký, zkapačitne ní                    
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přopústkú  a doplne ní  veř ejne ho osve tlení . Př edpokla da ný jsoú př eloz ký nadzemní ho vedení  NN, řozsah 
búde moz ne  úřč it az  po výja dř ení  společ nosti Č EZ Distřibúče. 
DK na vřh přodiskútovala s ohledem na sta vají čí  dopřavní  sitúači v mí ste  a zvý s ení  bezpeč nosti čhodčú . 
Diskútova na býla moz nost přovedení  př ečhodú přo čhodče i soúvisejí čí  nasve tlení  v mí ste .  
Na vřh na úsnesení : 
Dopřavní  komise dopořúč úje řade  me sta soúhlasit s př edloz enoú přojektovoú dokúmentačí  „Čhodní k 
úliče Rejví zska  v Jesení kú“ z ú nořa 2024. 
 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
4. Dopravní studie v úseku O. Březiny (od Technických služeb Jeseník) – ulice Lipovská v Jeseníku 
Př edloz ena býla dopřavní  stúdie, zpřačovana  fa. PUDIŠ a.s., kteřoú přezentoval Ing. Mařtin Křejč í . Jedna  
se o ú sek od úl. O. Bř eziný (od Tečhničký čh slúz eb Jesení k) az  po úl. Lipovska  v Jesení kú. Poz adavkem je  
zklidne ní  dopřavý a zvý s ení  bezpeč nosti čhodčú  a čýklistú  v kořidořú úlič Otakařa Bř eziný, Vodní  a 
Gogolova. Přezentova ný býlý dve  vařiantý ř es ení . Přvní  navřhúje přo dopřavní  zklidne ní  zjednosme řne ní  
čele ho ú sekú úliče Vodní  od čča kř iz ovatký s úl. Týřs ovoú po úl. Tova řní  vč etne  homogenizače s í ř ek 
vozovký čhodní kú a zř í zení  přotisme řne ho čýklističke ho přúhú, zř í zení  čýklističke ho přúhú                                      
v přotisme řú jednosme řký v úl. O. Bř eziný řa mčove  v soúladú se stúdií  Dopřavní ho přojektova ní                               
s doplne ní m zklidn újí čí čh opatř ení  (zvý s ene  pločhý kř iz ovatek, zpomalovačí  přahý stavebne  úpřavene , 
dobúdova ní  přú be z ne ho čhodní kú takř ka v čele  de lče), homogenizači s í ř ký vozovký v oboúsme řne m 
ú sekú úl. O. Bř eziný s ú přavoú pařkovis ť a doplne ní m zklidn újí čí čh přvkú , ú přavú kř iz ovatký úl. Vodní                    
s úl. Týřs ovoú na okřúz ní , ú přavú kř iz ovatký úl. Tova řní  a Vodní  na miniokřúz ní  vč etne  logičke ho 
př iblí z ení  pe s í čh třas, ú přavú úl. Gogolový s homogenizačí  př í č ne ho ř ezú vč . pařkovis te , doplne ní m 
nove ho př ečhodú a zř í zení m zpomalovačí ho přahú v mí ste  př ečhodú přo čhodče ú kř iz ovatký s úl. 
Lipovskoú, doplne ní  čhodní kú pode l úl. Tova řní  mezi úl. Š kolní  a Vodní  vč etne  př ečhodú  přo čhodče. 
Dřúha  vařianta ř es í  jen ú sek úl. Vodní  a Gogolový. Př edme tem ú přavý úl. Vodní  je navřz ení  sdí lene ho 
přostořú se společ ný m pohýbem čhodčú , čýklistú  i vozidel podle zme ný za kona o přovozú na pozemní čh 
komúnikačí čh, čoz  kořespondúje se za me řem ařčhitektoničke  stúdie na čelkove  zklidne ní  přostořú.                    
V kř iz ovatče úl. Vodní  s úl. Tova řní  je navřz eno vývý s ení  do zvý s ene  pločhý s naznač ení m mí sta pohýbú 
čhodčú , takove  opatř ení  je pak navřz eno i v dals í čh př í padečh mí st soústř ede ne ho pohýbú čhodčú                           
v př í č ne m sme řú. Šoúč a stí  je mimo jine  odda lení  přostoř úl. Vodní  od opločení , zí dek i fasa d, vý sadba 
vzřostle  zelene , ú přava vjezdú  i přú be hú vozovek komúnikačí  (vsazene  ostřú vký), pařkovačí čh sta ní  i 
pe s í čh vazeb.  
Za ve řem býlo dopořúč eno přovedení  zkús ební ho přovozú, a to v letní m období , přo moz ne  výhodnočení  
na sledkú  navřz ený čh zme n. V soúvislosti býlo přezentova no př ečhodne  dopřavní  znač ení , navřz ene  přo 
úvedene  ú č elý.  
DK př edloz ený  mateřia l přodiskútovala. Hodnočen býl sta vají čí  stav, dopřavní  za vadý v mí ste  i                   
př edpokla dane  na sledký, kteře  zme ný mohoú zpú sobit. Zejme na býlo zvaz ova no moz ne  zatí z ení                 
navazújí čí čh  komúnikačí  v čentřú me sta (úl. Tova řní , Palačke ho, Za mečke  na m., Ditteřsdořfova a             
Pos tovní ), vč etne  soúvisejí čí čh kř iz ovatek (zejme na ú Přade dú, navazújí čí  přovoz z úl. Dúkelska ), vs e                 
ve vazbe  na dopřavne  tečhničký  stav (př í č ne  úspoř a da ní , sme řove  obloúký) komúnikačí , přovedene             
dopřavní  znač ení  i okolní  za stavbú (s kolka, s kola, histořička  tvřz) i sitúače v navazújí čí  kř iz ovatče úl. 
Dúkelska  s úl. na m. Švobodý (zde př í padne  zamezení  odboč ení  vlevo, vč etne  vč asne ho úpozořne ní                        
na toto omezení ).  
Pozn.: Materiály předloženy v papírové podobě jsou k nahlédnutí u tajemníka DK. 
Na vřh na úsnesení :  
Dopřavní  komise dopořúč úje řade  me sta sčhva lit přovedení  zkús ební ho přovozú ve smýslú 
př edloz ene ho př ečhodne ho dopřavní ho znač ení , po jeho dopřačova ní  přo ú č elý ř a dne ho stanovení . 
 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
5. Různé 
-- 
Pote  Ing. Uřban úkonč il zaseda ní . Dals í  teřmí n zaseda ní  DK je stanoven na stř edú 20.03.2024. 
Zapsal: Mačenaúeřova  
Ščhva lil: Uřban 


